
PRAVIDLA PRO UČITELE 

 během celého provozu školy (příchod, šatny, pohyb po škole, vyučování, jídelna, 

družina...) je třeba důsledně zamezit kontaktu dětí z různých výukových skupin 

 

 rozpis skupin (a patřičných vchodů, tříd, časů výuky apod.) dostane pedagog před 

zahájením provozu od vedení školy 

 

 v rámci své skupiny dohlíží pedagog především na:  

o pořádek a organizaci u vchodu do školy (převzetí dítěte, v první den též 

převzetí “čestného prohlášení”, případné měření teploty a sledování dalších 

příznaků nemoci) 

o používání dezinfekce a mytí rukou 

o dodržování odstupu a užití roušek  

o časté větrání (min. 1x za hodinu na 5 minut) 

o evidenci docházky žáků 

o regulaci pohybu žáků a dodržování časů (přesuny, WC, přestávky) 

o organizaci přesunů 

  

 užití roušky je povinné ve všech případech, kdy není zajištěn rozestup osob 

minimálně 2m, tedy: mimo třídu, ve třídě pak např. při skupinové práci  

 

 příklady bezpečného rozestavení třídy jsou uvedeny v dokumentu “Ochrana 

zdraví…”  

 

 pedagog je povinen kontaktovat vedení školy (ředitel, zástupce) vždy, když dítě 

projevuje jakékoliv příznaky nemoci COVID-19 (především zvýšená teplota, kašel a 

ztráta chuti nebo čicu…), vedení zajistí další postup 

 

 pedagog je povinen seznámit se:  

o se zněním pokynů pro žáky 

o se zněním pokynů pro rodiče 

o s dokumentem “OCHRANA ZDRAVÍ A PROVOZ ZÁKLADNÍCH ŠKOL V 

OBDOBÍ DO KONCE ŠKOLNÍHO ROKU 2019/2020” 

https://www.zsjnkrnov.cz/wp-content/uploads/2020/05/pokyny-covid-zaci-9-tr-a3-obrazek.jpg
https://www.zsjnkrnov.cz/wp-content/uploads/2020/05/pravidla-rodice-1-stupen.jpg
https://www.zsjnkrnov.cz/wp-content/uploads/2020/05/ochrana-zdravi-zs.pdf
https://www.zsjnkrnov.cz/wp-content/uploads/2020/05/ochrana-zdravi-zs.pdf

